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▪  Artikel-Nr. 6050 
▪  IBERICO SCHINKEN CEBO 50% 1/2 BL  

Artikelnummer Stück 6050 / Karton 6051 

Artikelbezeichnung IBERICO CEBO 50 ½ BL  

Reifezeit 24 Monate 

Produktbeschreibung Blockform, ½ Block, ohne Haut, poliert. 

Zutaten 
Schinken von iberischen Schweinen cebo 50%, Meersalz, Sacharose, 
Konservierungsstoffe E250 und E252, Antioxidationsmittel E301 

Stückgewicht  Ca. 2,4 kg (1/2 Schinken) 

Sonstige 

Dieser Iberico Schinken entspricht dem geltenden deutschen 
Lebensmittelrecht bzw. dem EU-Recht. 

Herstellung gemäß Richtlinie 1999/2/EG und frei von ionisierender 
Strahlenbehandlung. 

Ursprungsland: Spanien 

 

Brennwerte  1270 kJ  /  305 kcal 

Kohlenhydrate 
   davon Zucker 

 0,0 
0,0 

Fett 
   davon gesättigte Fettsäuren 

 18,4 g 
  6,4 g 

Eiweiß  29 g 

Salz  4,5 g 

 

Lagertemperatur 2° - 10° C 

MHD ab Verpackung 
Rest-MHD bei Lieferung 

180 Tage 
Minimum 120 Tage 

EAN14 9 8430919060515 

Verpackung Vakuum 

Einheiten in Karton 2 Stück 

Einheiten in Palette 80 Kartons 
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▪  Artikel-Nr. 6050 
▪  IBERICO SCHINKEN CEBO 50% 1/2 BL 
 

Erklärung zu allergenen Zutaten bei Fleischprodukten 

 
Allergene 

 
ja 

 
nein 

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder 
Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 X 

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse  X 

Fisch und Fischerzeugnisse  X 

Eier und Eierzeugnisse  X 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse  X 

Soja und Sojaerzeugnisse  X 

Kuhmilch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)  X 

Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Peccannus, Paranuss, 
Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

 
 

X 

Sellerie und Sellerieerzeugnisse  X 

Senf und Senferzeugnisse  X 

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse  X 

Schwefeldioxid und Sulfite in der einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg  
oder 10 mg/l, als SO 2 angegeben. 

 X 

Schalen- und Krustentiere und daraus hergestellte Erzeugnisse  X 

 

GVO-Erklärung 
Das Produkt und die dafür verwendeten Zutaten und Rohstoffe sind frei von genetisch veränderten 
Organismen. 

Ebenfalls ist eine unbeabsichtigte Kontaminierung mit anderen GVO-Produkten bei uns im Betrieb 
auszuschließen, da wir keine Produkte, bei denen eine GVO-Gefährdung bekannt ist im Haus 
haben oder verarbeiten. 

Durch entsprechende schriftliche Bestätigungen unserer Vorlieferanten wurde uns bescheinigt, 
dass die von Ihnen gelieferten Vorprodukte frei von genetisch veränderten Organismen sind. 

Wir verpflichten uns, unseren Kunden unverzüglich eine Änderung- bzw. Widerrufsmitteilung zu 
machen, sobald Abweichungen vom Sachverhalt dieser Erklärung oder den Erklärungen unserer 
Vorlieferanten eintreten. 


